3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2024 № 708
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях уточнения сумм и видов расходов Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 31.10.2022 № 1280 (далее Программа):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта Программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	15 633,4
	300,0
	8 973,1

	24 906,5

	2023
	13 095,0
	345,2
	6 192,2

	19 632,4

	2024
	16 238,1
	414,0
	17 686,8

	34 338,9

	2025
	13 515,4
	455,5
	8 437,7

	22 408,6

	2026
	12 852,6
	497,6
	7 658,4

	21 008,6

	Всего:
	71 334,5
	2 012,3
	48 948,2

	122 295,0

».

1.2. Заменить в графе 9 подпункта 2.1 пункта 2 Мероприятий программы раздел V Программы цифру «17 515,2» на «27 515,2» соответственно.

1.3. Заменить в графе 11 подпункта 1.1.2 пункта 1 Мероприятий подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района» раздела VI Программы цифру «2,5» на «7,0».

1.4. Заменить в графе 11 подпункта 5.1. пункта 5 Мероприятий подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района» раздела VI Программы цифру «6 540,9» на «6 536,4».

1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района» раздела VII Программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	15 383,5
	300,0
	3 873,1

	19 556,6

	2023
	13 082,8
	345,2
	46,0

	13 474,0

	2024
	16 225,2
	414,0
	10 876,0

	27 515,2

	2025
	13 502,5
	455,5
	876,0

	14 834,0

	2026
	12 839,7
	497,6
	876,0

	14 213,3

	Всего:
	71 033,7
	2 012,3
	16 547,1

	89 593,1

».

1.6. Заменить в графе 9 подпункта 3.3. пункта 3 Мероприятий подпрограммы ««Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» раздела VII Программы цифру «876,0» на «10 876,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы администрации     С.А.Миронович
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту постановления Администрации Шимского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 02.03.2017 №184, Перечнем муниципальных программ Администрации Шимского муниципального района, утвержденным распоряжением Администрации Шимского муниципального района от 23.11.2023 № 296-рг представленным проектом постановлением Администрации Шимского муниципального района предлагается внести изменения в муниципальную программу.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

По подпрограмме «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района» в связи с планируемым получением бюджетного кредита в мае 2024 года в сумме 7000,0 тыс. рублей перераспределить с материальных затрат на процентные платежи по муниципальному долгу в сумме 4,5 тыс. рублей на 2026 год, в 2024 и 2025 годах, имеется необходимые средства.

По подпрограмме «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» увеличить на 2024 год иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реконструкцию систем водоснабжения в сумме 10000,0 тыс. рублей, в т. ч.:

за счет бюджетного кредита в сумме 7000,0 тыс. рублей, за счет дотации на выравнивание в сумме 2000,0 тыс. рублей, за счет направления остатков в сумме 1000,0 тыс. рублей.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты муниципального района.